superius civilatum non relictis 
heredibus decendentes res ejus omnes et singólas tarn immobiles quam mobiles ad pro- 
pinquiorem amicum et non ad nos, sen dominos loci, qui erunt pro tempore, sine contra- 
diccione qualibet, prout hoc idem observar! in Olomucz comperimus, revolvantur. Porro 
quanto desiderio res eorum copiamos augeri, meutern nostrum apod se habitam intelligant 
manifeste, damns et donamos civibus predictis, heredibus et successoribus eorum judicium 
sen advocaciam civitatis utriusque cum omnibus emendis et aliis fructibus, utilitatibus et 
proventibus, de iisdem judiciis sen advocaciis qualibet causa seo racione provenientibus uni
versis, cum theloneo et pleno jure fori, id est utilitatibus et fructibus pullis circa nativi- 
tatem Christi, ovis et caséis circa festivitalem penthecostes anno quolibet, sicut ab antiquis 
temporibus a villanis et rusticis exigere et recipere est consuetum ; si mili modo emolumenta 
omnia et proventos, que de stacionibus panum ac panniluviis, macellis, sen mensis carni- 
ficium et carnes vendencium et insuper que pincerne sive propinatores cerevisie soleni 
dare, nihil nobis omnino heredibus et successoribus nostris in eisdem proventibus reser
vantes, predictos cives heredes et successores eorum omnia predicta colligenda tollenda 
recipienda et secundum prise! temporis consuetudineni repetenda et in usos suos ac civium 
prediclorum, prout eis melius videbitur, convertenda. Ila tarnen, quod cives predict!, heredes 
et successores eorum pro tantis benéficos, libertatibus, juribus, utilitatibus et fructibus ita 
benigno animo erogatis nobis heredibus et successoribus nostris domóos predictarum civitatum 
anno quelibet nonaginta marcas grossorum denariorum pragensium, pro termino sancti 
Wenceslai quadraginta quinque et pro termino sancti Georgii similiter quadraginta quinque 
marcas veri et just! réditos nomine censúa bunt. Item respecto illius muneris, quo eis, ut 
devoluciones accipiant, danavimus jus civile, viginti octo marcas grossorum in festo sancti 
Wenceslai decern, in festo sancti Martini octo et in festo sancti Georgii decern marcas 
nobis, heredibus et successoribus nostris illarum civitatum dominis ipsi heredes et successores 
eorum in perpetuum semper dabunt. Et ut sint de donatis eis beneficiis libertatibus et 
donacionibus cerciores, nos Petrus superius nominatus pro nobis, heredibus et successoribus 
nostris bona fide sincera, animo delibéralo, volúntate libera ac de certa nostra sciencia 
promittimus et spondemus sepe dictos cives nostros fideles dilectos, heredes et successores 
eorum circa libértales hujusmodi et indulta observare, ne quacunque racione et causa quo- 
quomodo in parte vel in toto violare, sed pocius ex nunc et in perpetuum benigne generóse 
et benevole observare. In cujus robur firmitatis sigillum nostrum majus de certa nostra 
sciencia presentibus append! jussimus testimonio literarum. Datum in Prosteyow die et festo 
penthecostes anno domini, millesimo quadringentesimo sexto.

(Cop. simp, im m. Landesarchiv, Boe. S. n. 10219.)
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425.

Lacek, Bischof von Olrnütz, verpfändet dem Heinrich von Bystritz und seiner Frau die 
Stadt Kelć für 200 Mark. Dt. Olrnütz, 7. Juni 1406.

Laczko dei gracia episcopus Olomucensis recognoscimus tenore presencium universis. 

Quod Henricus de Bystrzicz, burggravius in Schawemburg familiaris et fidelis nosier dilectus, 
super oneribus debitorum, quibus sumus vehementer oppress!, notanter in romana curia 
racione provisionis nobis facte, ubi cotlidiana dampna perniciosius cumulantur, animurn gerens 
compassuum, summam ducentarum marcarum moravicalium grossorum pragensium, ad se et 
ad nobilem mu Herein dominam Margaretham eins legit-imam conthoralem justo titulo perti
nentem, in numerata pecunia et legali moneta nobis liberaliter mutuavit. De quo quidem 
mutuo grati existentes pro nobis et successoribus nostris episcopis Olomucensibus dictis 
Henrico et Margarethe et ad fideles mantis eorum Martini de Zieranowicz et Proczkonis 
de Buzaw, ne fidei beneficiom eis ad jacturam sen dispendium cedat, bona fide promittimus, 
quod eis sen alteri eorum aut ipsorum heredibus infra bine et fes turn sancti Martini proximo 
nunc venturi in civitate Olomucensi dictam ducentarum marcarum summam solvere volumus 
indilate, prout eciam pro eo certos obligavimus fidejussores. Medio vero tempore antedicti 
Henricus et Margaretha eorumque heredes nostrum et ecclesie Olomucensis oppidum Gelcz 
una cum censibus obvencionibus ulilitatibus et pertinenciis universis tarn din in obligacione 
habere et tenere debebunt, quod et ipsis de venerabilium fratrum nostrorum . . dominorum 
decani et capituli ecclesie Olomucensis exnun c in huiusmodi summa obliga tum esse decer- 
nimus et virtute presencium obligamus, per eos aliquos vel aliquem ipsorum tarn din haben
dum tenendum et utifruendum, donee ipsis dictarum ducentarum pecuniarum summa non 
fuerit integraliter persoluta. Insuper ipsis propter lidem et utilia servicia dicti Henrici 
graciam facimus specialem, quod huiusmodi emolimenta et fructus tempore solutionis faciende 
in sortem principalis debili computan non debeant, sed plene persolvi pecunia antedicta, 
omni defensione et amminiculo juris canonici, civilis et municipalis quoad premissa renun
ciantes expresse. Et nos Johannes de Straznicz decanus, Wilhelmus Kortelangen, Matheus 
de Lukaw, Petrus de Jestborzicz, Andreas de Wytignaw, Andreas de Gewicz alias de 
Gelcz, Stephanus de Sternberg, Michael de Prostano, Paulus de Cremsir et Suliko de Zelezna 
canonici et capitulum ecclesie Olomucensis antedicte ad obligacionem dicti opidi Gelcz pre
dicts Henrico et Margarethe pro dictis ducentis mar cis ut premittitur factam presentibus 
consentimus. In cuius rei testimonium et lidem sigilium capituli nostri una cum sigillo dicti 
domini nostri episcopi hie est appensum. Datum Olomucz anno domini millesimo quadrin- 
gentesimo sexto die séptima mensis Junii.

(Orig. Perg, die Sig. abgelöst, die Urkunde durch einen Dreieckschnitt zum Zeichen der 
erfolgten Einlösung durchschnitten, im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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42<i.

Prag, 11. Juni 1406.
Markgraf Jodok vereignet dem in der Jakobskirche zu Stendal errichteten Kreuzaltar 

die ihm zur Dotation angewiesenen Gebungen.
(Riedel Cod. Brand. A., XV. 199.)

427.

Der Convent des Klosters Oslaran kauft für die Katharina, Nichte des Ulrich 
von Kromau, unter gewissen Bedingungen zwei Mark jährlichen Zinses, zu welchem 
Zwecke derselbe Ulrich dem Kloster zwanzig Mark Prager Groschen übergeben hatte.

Dt. 25. Juni 1406. s. I.
^os Dorothea abbalissa, Anna priorissa, Anna subpriorissa, Elizabeth celleraria, 

totusque conventos monasterii vallis sánete Marie in Osslavia, ordinis Cisterciensis, Olomu- 
censis diócesis, constare volumus tenore presenciuin universis, quod nos matura delibera- 
cione prehabita unanimique consensu pro utilitate nos tri monasterii religiose virgini Katherine, 
olim Johannis fratris domini Ulrici de Chrunaw filie, que mansione apud nos in nostro 
monasterio existit, vitamque fragilem huius lab ent is et instabilis mundi in disciplina regularis 
observando in servicio divini cultus et in abstinencia viciorum deducere firmius proponit, 
duas marcas census vendidimus et presentibus resignamus, unam marcam census super 
molendino nostro in Nempcicz penes Eywanczicz, aliara vero marcam census super famoso 
domino Boysslao et eins heredes (sic) in Paczlawicz penes Sbabnicz, pro viginli marcis 
grossorum, nobis per discretion vir um dominum Ulricum fratrem prelibati Johannis de 
Chrunaw parate numeratis et solutis. Quem quidem censum d na rum marcarum supradicta 
domicella Kalherina annis singulis in termino seu feste sancti Michaelis debet percipere et 
recipere sine difficultate et impedimento quolibet remoto, quamdiu fuerit in hac luce con
stituía ; postquam vero universorum dominus ipsam ab hoc seculo evocaverit, volumus 
alteram mediam marcam census predictarum ad nos et nostrum conventum continue reverli, 
aliam vero marcam ad capellanes monasterii nostri pro duobus anniversariis defunctorum 
prenominati domini Ulrici progenitorum et antecessorum, ut solitum est, perpetúe et inme
diato divolvi. Placuil eeiam antememorato domino Ulrico predict! Johannis patris puelle 
fr a tri ac provide disposal! et diserte cum deliberacione debita ordinavit pretacti census 
emptori, si, quod absit, sepe nominala puella Katherina, suasu generis human! inimici, seu 
amicorum plausu fraudulento seducía, sive propria volúntate decepta, ante sacri vela minis 
suscepcionem ad seculum redire vellet et rediret, credens sibi censum prescription in seculo 
existent! suffragari, ex tunc statim sepefatus census, quasi jam esset defuncta, ordine superius 
expressato, ad nos et conventum et ad capellanes monasterii debet convertí. In cuius rei 
testimonium sigillis nostris appensis de vero nostro scitu jussimus communiri. Datum anno 
domini millesimo quadringentesimo sexto, in crastino sancti Johannis baptiste.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarehiv, Art. Königinkloater lit. P. n. 82.)
59
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428.

Transsumpt der päpstlichen Bulle de dato Rom, 2. October 1397, betreffend die 
Übertragung der Karthause von Leitomyschl nach Dolein bei Olmutz. Dt. Vallis Josaphat 

(Do lein). 28. Juni 1406.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo sexto, 

indiccione quartadecima, die vicésima octava mensis Junii, hora sexta vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii divina providencia pape septimi 
anno ipsius secundo, in monasterio do mus sánete Marie Vallis Josaphat intitúlate prope 
Olomucz sitúalo, ipsius Olomuczensis diócesis, honorabilium ac religiosorum virorum fratrum 
Carthusiensis ordinis in mei notarii public! infrascripti testiumque subscriptorum presencia 
constituías personaliter honorabilis ac religiosas in Christo pater dominus Stephanus, prior 
domas fratrum memoratorum ordinis jam dicti, quandam bullam in cute pargamenica con- 
scriptam, quam tune propriis gerebat manibus obtulit intacta m inviola tarn non rasam non 
perfossam non viciatam non cancellatam, omnique corrupcione suspicioneque carentem, a 
domino Bonifacio papa nono jam defuncto super confirmacione domus sue prefate et bonorum 
ipsius legitime aquisitam. Cujus quidem bulle sen litere tenor de verbo ad verbum sic 
intonabat: Bonifacius episcopus servus servorum dei . . Datum Rome aput sanctum Petrum VI. 
nonas Celebris pontificatus nostri anno octavo. (Cod. dipl. Mor. XII. pag. 383.) In parte 
vero finali illius bulle complicata velut sigilium solei append! hec litere fuerunt conscripte, 
pro G. Wert, similiter sub illis isle S. de Aquila et ille litere S. et A. satis competenter 
extiterunt florisate, post illas quídam tractus quatuor superius modicum fracti, inferius vero 
obrotundi consistebant, ex alia vero parte quedara cancellatura tamquam R. capitale appa- 
rebal, quequidem bulla sen litera sigillo rotundo plúmbeo appenso in zonula sericea de 
medio rúbea et de medio clauca videbatur robórala fírmala et communita, ut mos est cum 
omnibus signis et inpressionibus literis apostolicis afligí et apendi. Super quibus omnibus 
et singulis prescriptus dominus prior per me notarium publicum infra scriptum peciit sibi 
fieri presens publicum instrumentom. Acta sunt hec anno indiccione die mense hora ponti
fica tu et loco quibus supra presentibus honestis et discretis viris Thomykone et Matyeykone 
incolis ville Dolan prope monasterium prescrip tum collocate testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.

Et ego Martinus olim Symonis de Holessaw clericus Olomucensis diócesis publicus 
imperial! auctoritate notarius predicte bulle oblación! et presentación! et omnibus premissis, 
dum sic fierent etc.

(Orig. Perg, im m. Landesarchiv, Art. Ohnützer Garthauser lit. C. n. 5.)
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429.

Der päpstliche Auditor .Johannes de Galiców ladet im Strittfalle um die Pfarrkirche in 
Nezamyslitz die processführenden Parteien u. z. den Miko, Sohn des Philipp von Ćehowitz, 

und das Augustinerkloster in Landskron vor den päpstlichen Richterstuhl.
Dt. Rom, 2. Juli 1406.

Johannes de Gatzcow decretorum doctor, prepósitos ecclesie Hamburgensis Bremensis 

diócesis, domini nostre pape capellanus et ipsius sacre palacii apostolici causarum et cause 
ac partibus infrascriplis ab eodem domino nostro papa auditor specialiter depot a tus. Uni
versis et singulis dominis abbatibus prioribus prepositis decants scolasticis thesaurariis 
cantoribus custodibus sacristis succentoribus tarn cathedralium quara collegiatarum canonicis 
parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seo eorom locatenentibus plebanis viceplebanis 
capellanis corahs et non coratis vicariis perp etuis ceterisque presbyteris clericis notariis 
et tabellionibus publicis quibuscunque, per civitatem et diocesim Olomucensem ac 
alias ubilibet constitutis et eorom cuilibet insolidom, ad quern vel ad quos presentes 
nostre litere pervenerint, salutem in domino et mandatis nostris hujusmodi immo 
verius apostoli.cis firmiter ob e dire. Dudom felicis record acionis dominos nos ter dominos 
Bonifacios divina providencia papa nonos quamdam commissionis sive supplicacionis cedulam 
venerabili et circumspecto viro domino Brande de Castellione otriusque juris doctori sacrique 
palacii apostolici causarum auditor! per certom suum cursorem presentan fecit hujusmodi 
sub tenore: Dignetur s. v. causam et causas eciam appellacionis et appellacionum in par
tibus ad sedem apostolicam interposite et interpositarum a quibuscunque pretensis processibus 
ad instanciam cujusdam Mikonis Philippi de Czyhowicz, presbyteri Olomucensis diócesis, 
de et super ecclesia parrochiali in Nezamislicz dicte Olomucensis diócesis contra et adversos 
venerables et religiosos viros dominos Henricum prepositum et convention monasterii cano- 
nicorum regularium de Lanskrona ordinis sancti Augustini Luthomyslensis diócesis, ut dicitur, 
faclis et fulminatis ac negocii principalis ipsorum, que vertitur, vertuntur seo verli et esse 
sperantur inter dictes dominos prepositum et convention ex una parte et dictum Mykonem 
de et super dicta parrochiali ecclesia et ipsius occasione parte ex altera, alicui de dominis 
auditoribus veslri sacri palacii apostolici causarum committere audiendas cognoscendas deci- 
dendas et fine debito term inandas cum omnibus et singulis suis emergences incidences 
dependences et connexions et cum polestate absolvendi simpliciter et ad cautelam dictes 
dominos Henricum prepositum ac canonices regulares diet! monasterii necnon citandi dictum 
Mykonem in curia et extra et ad partes, quociens opus erit, non obstante, quod cause 
hujusmodi non slot de ipsarum natura ad curiam romanara legitime devolute, ñeque in ea 
de juris necessitate tractande et eciam finiende. In fine vero dicte commissionis sive sup
plicacionis cedule scripta erant de alteráis mantis litera, superior! litere ipsius cedule penitus 

et omnino dissimili et diversa, hec verba videlicet: De mandato domini nostri pape audiat 
magister Branda citet, ut petitur, et justiciara facial. Cujusquidem commissionis vigor e 
citacione legitima per dictum dominum Brandam auditor era extra romanara curiara et ad 

59*  
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partes ad providi viri magistri Johannis de Scrivanis in romana curia et honorabilium 
virorum dominorum Henrici prepositi et conventus monasterii canonicorum regularium de 
Lanskrona ordinis sancti Augustini principalium in dicta commissione ipsi domino Brande 
auditor! facta principaliter nominatorum procuratoris instanciam, de cujus procuracionis 
mandato eidem domino Brande auditor! per legitima constahat et constat documenta, contra 
et adversas Mikonem Philippi de Czyhowicz ex adverso principalem eciam in dicta com
missione ex adverso principaliter nomínatum in forma sólita et consueta decreta atque 
concessa. Subsequenter vero dicto domino Branda auditore per dictum foliéis recordacionis 
dominum Bonifacium papam nonum ad ecclesiam Placentinensem promoto ac eodem foliéis 
recordacionis domino Bonifacio, ut altissimo placuit, sublato de medio sanctissimoque in 
Christo patre et domino nostro domino Innocencie divina providencia papa séptimo ad 
apicem summi apostélalas assumpto, causaque et causis hujusmodi in eodem statu, in quo 
ultimo remanserant tempore obitus dicti domini Bonifacii, per eundem dominum Brandam 
ex dicti domini nostri domini Innocencii pape septimi commissione resumptis, tandem vero 
dicta citacione una cum ejus execucione in partibus facta coram dicto domino Branda 
episcope et auditore judicialiter reproducía et per ipsum dominum Brandam episcopum et 
auditorem in causa et causis hujusmodi ad nonnullos actus judiciales citra tarnen conclusionem 
processo prefatus dominus Branda episcopus auditor certa infirmilate erat deletus, propter cujus 
infirmitatem sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Innocencias divina 
providencia papa séptimas antedictas quamdam generalis commissionis sive supplicacionis 
cedulam nobis Johanni de Gatzcow anditori prefato per certum suum cursorem presentar! 
fecit, quam nos cam ea qua decuit reverencia noveritis recepisse hujusmodi sub tenore: 
Dignetur s. v. omnes et síngalas causas beneficíales civiles prophanas et criminales, quas 
reverendos pater dominus Branda episcopus Placenlinensis de mandato s. v. audiebat, quarum- 
cumque commissionum vigore propter ipsius infirmitatem alien! alteri ex dominis dicti palacii 
causarum aaditoribus committere usqae ad ipsius domini Brande reconvalescenciam et dictarum 
cansaran! per earn resumpeionem conjunctim et divisim resummendas in eo statu, in quo 
ultimo coram ipso remanserant et alteráis aadiendas cognoscendas et fine debito terminandas 
cum omnibus et singulis suis emergenciis, incidenciis, dependenciis et connexis cum potestate 
citandi, literas decretas sigiliandi, sentencias quascunque et instrumenta ex trail i et in publi
can! formara redigi mandandi, expensas taxandi et alia faciendi, que dictus dominus Branda 
episcopus et auditor faceret et lacere posset, si predictas causas audierit, et quod notará, 
qui coram eodem domino Branda scribebant, in dictis causis ulterius scribant et continuent 
in eisdera, constitucionibus apostolicis et ahis in contrarium editis non obstantibus quibus- 
cunque. In fine vero dicte generalis commissionis sive supplicacionis cedule scripta erat de 
alteráis manus litera, superior! litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa, 
hec verba videlicet: De mandato domini nostri pape audiat magister Johannes de Gaczcow 
reassumat et justiciara facial. Cujusquidem ulterius commissionis vigore causa et causis 
hujusmodi per nos debite resumptis subsequenter vero prefatus dominus noster dominus 
Innocencius papa séptimas quamdam aliara commissionis sive supplicacionis cedulam nobis 
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per cerium suum cursorem presentari fecit, quam nos cum tali, qua decuit, reverencia 
noveritis recepisse sub hac forma : Pater sánete pro parte devotorum oratorum vestrorum 
venerabilium et religiosorum virorum dominorum Henrici propositi et conventos monasterii 
canonicorum regularium de Lanskrona ord inis sancti Augustini Luthomislensis diócesis 
exponitur e. s. v., quod licet a quibusdam pretensis processibus ad instanciam cujusdam 
Mikonis Philippi Czyhowicz presbyter! Olomucensis diócesis de et super parrochiali ecclesia 
in Nezamislicz dicte Olomucensis diócesis, quam dicti exponentes consueverunt teuere et 
tenent in proprios usus, contra eosdem religiosos factis et fulminatis, pro parte eorundem 
exponencium fuit ad sanctum sedem apostolicam apella turn et causa hujusmodi appellacionis 
ac negocii principalis ipsius reverendo patri domino Brande episcopo Placentinensi, vestri 
sacri palacii apostolic! causarum tunc auditor!, commissa et per eundem citacio et inhibicjo 
fuerunt decrete ac ipsi Mikoni adversario in partibus debite intimate, ipsaque causa ad 
curiam romanara legitime devoluta existet et pendet, prout pendet indecisa: nichilominus 
dictus Miko adversarias dicta lite sic pendente indecisa, ac post et contra inhibicionem 
predictam associatis sibi nonnullis complicibus suis accessit ad dictara parrochialem ecclesiam 
ac dotera ipsius manu armata invasit et violenter fractis portis dotis ejusdem parrochialis 
ecclesie dominum Mathiam, vicarium ejusdem parrochialis ecclesie, de eadem dote ejecit ac 
blada ipsius ecclesie tunc ibidem existencia, quadraginta marcas grosserem pragensium et 
ultra valencia, recepit et inde asportavit et in sues usus dampnabiliter convertit et premissis 
non contentas, sed gravamine gravaminibus addendo, pretexta dictorum pretensoram saoram 
processaam, a quibas, at premissum est, faerit appellatam, non obstante dicta inhibicióne 
et litispendencia, procaravit et fecit eosdem exponentes per diversas ecclesie (sic) Moravie 
denuncian excommunicates, in ipsorum exponencium maximum scandalum, necnon injuriara 
et confusionem. Et propter tales denunciaciones ipsi exponentes evitantur, et propter talem 
evitacionem non audent exire claustrara eorum. Ne autem pater sánete tales presump tores 
ac mandatorum apostolicoram contemptores valeant de eorum malicia gloriari et commodum 
reportare, sapplicatar igitur e. s. v. pro parte eorundem exponencium, quatenus causam et 
causas, quam et quas ipsi exponentes movent sea movere intendunt, contra et adversas 
dictum Mikonem de et super invasionibus ejeccionibus denunciacionibus ac injuriis et aliis 
suprascriptis conjunction et divisim et ipsorum occasione venerabili viro domino Johanni 
Gatzcow dicti palacii causarum auditori, corara quo causa dicte appelacionis de presentí 
pendet indecisa, committere, ne causarum continencia dividantur, audiendum cognoscendum 
decidendum et fine debito terminandum cum omnibus et singulis emergenciis, incidenciis, 
dependenciis et connexis, necnon man da ri eidera, quod, si sibi per summariam informacionem 
constiterit de tali contemptu facto post et contra dictara inhibicionem, citet eundem Mikonem 
personaliter in curiam et extra et ad partes, quociens opus erit, ipsumque privet jure, si 
quod habet, in dicta parrochiali ecclesia, ad linem, quod ceteris similia committentibus valeat 
transire in exemplum, cum potestate absolvendi dictos exponentes simpliciter vel ad cautelara, 
non obstante, quod forte cause hujusmodi non sint de ipsarum natura ad curiam romanara 
legitime devolute, ñeque in ea de juris necessitate tractande et finiende premissis et aliis 
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in contrarium edilis non obslanlibus quibuscunque. In fine vero dicte ultime commission is 
sive supplicacionis cedule scripta erant de alteráis mantis litera, superior! litere ipsius 
cedule penitus et omnino dissimili et diversa, hec verba videlicet: De mandato domini 
nostri pape audiat idem auditor, citet, ut petitur, eciam personaliter si constiterit etc. in 
curia et extra, ac privet, ut petitur, et absolvat exponentes simpliciter et ad cautelam, prout 
juris, et justician! facial. Post cujusquidem ultime commissionis sive supplicacionis cedule 
presentacionem et recepcionem nos in causa et causis hujusmodi rite et legitime procedentes 
ad discreti viri magistri Johannis de Scrivanis procuratoris, quo supra nomine, instanciam 
discretum virum magistrum Petrum Pride in romana curia et dicti domini Mykonis principalis 
in dictis prima et ultima commissione principaliter nominal! procuratorem assert urn ad 
videndum et audiendum per nos in causa et causis hujusmodi literas compulsorias in forma 
sólita et consueta extra romanara curiara et ad partes decerni vel ad dicendum et causara, 
si quam haberet racionabilem, allegandum, quare decerni non deberet, per cer tum domini 
nostri pape cursorem citar! mandavimus et feci mus ad certum peremptorium terminara 
competentem, quem tunc ad idem dieto magistro Johanni Scrivanensi procura tori instant! 
et petenli duximus statuendum. Quo termino occurrente et in eodem corara nobis judici— 
aliler compárente magistro Johanne Scrivanensi procurator predicto procurators nomine 
quo supra dictique magistri Petri Pride ex adverso procuratoris non comparentis, ñeque 
termino hujusmodi satisfacere curantis, contumaciam acensante, ipsumque contumacem 
reputar! per nos instanter petente, nos tunc dictum magistrum Petrum Pride pro
curatorem quo supra nomine non compárenles, ñeque hujusmodi termino in aliquo 
satisfacere cur antera, contumacem, prout erat, duximus mérito reputandum et in ipsius 
contumaciam predictas literas compulsorias eidem magistro Johanni Scrivanensi procura
tor! quo supra nomine instant! et petenli duximus decernendas et decrevimus. Idcirco 
vos omnes et singulos supradiclos et vestrum quemlibet, quibus presentes nos Ire litere 
dirigunlur, tenore presencium auctorilate apostólica nobis in hac parte commissa requirimus 
et monemus primo secundo tercio et peremptorio, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet 
in virtule sande obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum 
quemlibet, canónica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, que mandamus 
dislricte precipiendo mandantes, quatenus infra sex dieruin spacium post presentacionem 
seu verificacionem presencium vobis vel alteri vestrum factam immediate sequencium, 
quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis 
et singulis supradictis et vestrum cuilibet pro tercio et peremptorio termino ac monicione 
canónica assignamus, omnes et singulos judices officiates prelates collegia capitula vicarios 
notarios et tabelliones públicos personasque alias quascunque, tam ecclesiastos quara secu
lares, quos que et quas exhibitorum presencium vobis vel alteri vestrum pro parte dictorum 
prepositi conventos et canonicorum regula ri urn principalium duxerit nominandos nominanda 
et nominandas ex potestate nostra iranio verius apostólica peremp lorie et canonice requiratis 
et moneatis, quos que et quas nos eciam tenore presencium requirimus et monemus, quatenus 
infra duodecim dierum spacium post monicionem et requisicionen! vuestras hujusmodi eis ve 
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eorum alteri facias immediate sequencium, quorum duodecim dierum quatuor pro primo, 
quatuor pro secundo et reliquos quatuor dies pro tercio et peremptorio termino et monicione 
canónica assignees, quos nos eciam eis et eorum cuilibet assignamus, quatenus omnia et 
singula juris literas, instrumenta publica, processus, scriptures, privilegia et alia munimentai 
in eorum archis et scrineis sen not is ac prothocollis existentes et existencia, sine quibus, 
ut asserit dictus magister Johannes procurator quo supra nomine, intencionem suam probare 
ac de hujusmodi cause et causarum meritis nullatenus liquere potest, causam et causas 
hujusmodi ac jurisdiccionem nostrum continencia vel eorum transcripta, in publicara formara 
redacta, sen signis aut sigillis autenticis sígnala et sigillata, ac sub talibus modo et forma, 
quod eis in romana curia et extra mérito valeat et debeat fides plenaria adhiberi, eisdem 
dominis prepósito, conventui et canonicis principalibus aut eorum legitimo procurator! sen 
presencium exhibitor! nobis vel alteri forsan interim loco nostri surrogando auditor!, ad 
romanara curiam deferenda et portanda sine fraude et contradiccione quibuscunque tradere 
et assignare studeant, nichil in eis addendo, minuendo vel variando, quod facti substan
ciara mutet aut variet intellectum. Si vero acta, acticata, instrumenta, litere, processus, 
privilegia, jura et munimenta predicta per prefatos dominos judices officiales prelatos collegia 
capitula notarios tabelliones et personas determinantur abscondita, detentares ipsos ad reve- 
landum compellatis, satisfacere lamen primitas illis, quibus satisfaccio fueril impendenda. 
Quod si forte premissa omnia et singula, prout ad vos et eos ac vestrum et eorum quem- 
libet pertinet, non impleveritis, sen non impleverint, aut aliquid in contrarium feceritis, sen 
fecerint, aut dolum vel fraudem in premissis commiseritis sen commiserint per vos, se vel 
alium sen alios, ac mandatis et monicionibus nostris hujusmodi immo verius apostolicis non 
parueritis, sen non paruerint cura eífectu, nos in vos et eos ac vestrum et eorum quemlibet, 
necnon in contradictores quoslibet et rebebes exnunc prout extunc et extunc prout exnunc 
singulum in singulos, dicta canónica monicione premissa, excommunicacionis sentenciara 
ferimus in hits scrip lis et eciam promulgamos; diem vero inquisidoras et monicionis hujus
modi atque formara et quitquid in premissis duxeritis faciendum et quanta fides sit dictis 
scripturis adhibenda, nobis, vel surrogando auditor! predicto, per vestras patentes literas aut 
instrumentara publicum, harum nostrarum literarum seriem sen designacionem in se continentem 
sen continentes remissis presentaras fideliter intimare curetis. Absolucionem vero omnium et sin- 
gulorum, qui prefatas nostras sentencias incurrerint sen incurrerit, quoquo nobis vel superior! 
nostro tantummodo reservamos. In quorum omnium et singulorum fidem ac testimonium 
premissorum presentes nostras literas si ve preseas publicum instrumentara exinde fieri et 
per Petrinum notarium publicum nostrumque et hujusmodi cause corara nobis scribam infra- 
scriptum subscribí et publicari mandavimus nostrique sigilli appensione fecimus communiri. 
Datum et actum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostolice, in quo jura 
reddi solent, nobis inibi mane hora causarum ad jura reddendum in loco nostro sofito pro 
tribunal! sedenlibus, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto, indiccione 
quartadecima, die veneris secunda mensis Julii, pontifica tus domini nostri domini Innocencii 
pape septimi predicti anno secundo, presentibus ibidem discretis viris m agis tris Johanne
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Lupi el Johanne Bos notariis publicis scribisque nostris, dericis Maguntinensis et Bremensis 
diócesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Petrinus de Magio clericus Novariensis publicas apostólica et imperial! 
auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Olmützer Augustiner lit. F. n. 3.)

430.

Prag. 4. Juli 1406.
ftlarkgraf Jodok verschreibt der Neustadt-Brandenburg den Anfall des Dorfes Prützke.

(Riedel Cod. Brand. A., IX. 83.)

431.

Recognition des Müllers Nikolaus, dass die Urkunde, mittelst welcher er die Hammermühle 
dem Kloster in Saar verkaufte, verbrannt sei. Dt. Saar, 13. Juli 1406.
Ego Nicolaus malleator, dictus juvenis magister, notumfacio istius et future etatis 

hominibus universis, quod, cum molendinum nostrum, Hamermyl vulgariter nunccupatum, 
honorabilibus viris et religiosis domino abbati et conventui monasterii fontis sánete Marie 
Virginis in Sar, ordinis Cisterciensis Pragensis diócesis, vendendo quod et actualiter vendidi 
pro sexaginta et una sexagena grossorum, literam super eundem molendinum mihi olim a 
jam dicto monasterio tradilam resignare debuissem, fassus sum coram fidedignis et fateor 
ac recognosco corara judice et jura lis ac tota communitate opidi in Sar et ubique locorum 
fatebor, quod eadem litera mihi est conbusta, loco cujus presentera recognoscionis literam 
ipsis abbati videlicet et conventui supradiclis assigno. ea racione, ne aliquis hominum in 
futurum fingendo sibi literam surrepticiam aut fraudulentam, eos in eodem molendino, quod 
pleno jure et dominio, ad ipsum spectante, a me supradicto Nicolao malleatore per memó
rala exemerunt, posset infestando molestare. Quam recognoscionis mee literam dominus abbas 
el convenías sepedicti una raecum petivimus dominum Czenkonem de Lippa alias de Nova- 
civitate et dominum Czenkonem de Lechowycz alias de Ronaw, necnon cives de Sar sigillis 
ipsorum in majas testimonium et robur communiri. Datum in supradicto monasterio Sar anno 
domini millesimo quadringentesimo sexto in festo beate Margarethe Virginis et martyris 
XIII indiccione.

(Orig. Perg, mit 3 anh. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Saar, lit. A. n. 84.)

432.
Zbynek, Erziscliof von Prag, überträgt die Entscheidung über die Appellation des Olmützer 
Dechantes gegen den Pfarrer von Wischau, Peter, dem Nikolaus Zeisilinger. Dt. Prag, 

20. Juli 1406.
ÍJbinco dei gracia sande Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis légalas, 

venerabili viro domino Nicolao Czeysylinger de Praga decretorura doctori, rector! ecclesie 
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parochialis in Zebun salutem in domino et debitam diligencian! in commissis. Ex literis coram 
nobis pro parte honorabilis viri domini Johannis decani ecclesie Olomucensis exhibits 
accepimus, qualiter pro parte eiusdem domini decani a quadam sentencia contra ipsum 
dominum decanum et pro parte Petri, rectoris ecclesie parochialis in Wyssaw, Olomucensis 
diócesis predicte, lata ad nos existit appellatum. Cum autem nostris et ecclesie nostre 
Pragensis antedicte certis negociis impediti dicte cause appellacionis et appellacionum per
sonaliter intendere non valemus, ideo vobis domino Nicolao decretorum doctori antedicto, 
de legalitate circumspeccione et industria vestris plurimum presa mentes, causam et causas 
appellacionis et appellacionum antedictas cum omnibus et singulis ipsius emergenciis inci- 
denciis dependenciis et connexis, cum clausula: „doñee ad nos duxerimus revocandum,“ 
committimus audiendas decidendas ac fine debito terminandas. Mandantes ut vocatis diclis 
partibus et aliis, qui fuerint vocandi, in huiusmodi causa et causis ordine juris obsérvalo 
previa racione procedatis, facientes id, quod decreveritis, auctoritate nostra ecclesiasticam 
per censuran! firmiter observan. Datum Präge anno domini millesimo quadringentesimo 
sexto, die vicésima mensis Julii.

(Inserirt in der Urkunde ddo. 3. October 1407.)

433.

Notariatsakt, betreffend den Process um die Pfarrkirche in Mor arican. 
Dt. Olmütz, 21. Juli 1406.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo sexto, 

indiccione quart a décima, die vero XXI mensis Julii, hora VI. vel quasi, pontificates sanctis- 
simi in Christo patris domini nostri domini Innocencii divina providencia pape VIL anno 
secundo, in preurbio Olomucensi et in domo honorabilis viri domini et magistri Johannis 
de Slawings, Olomucensis et sancti Mauricii in Cromesir ecclesiarum canonici et plebani 
in Morawiczano Olomucensis diócesis, in pavimento sen cenáculo superior! ejusdem domas, 
in mei notarii publici infrascripti testiumque presencia subscriptorum ad hoc vocatorum et 
rogatorum, constitutus idem dominas et magister Johannes advertens et considerans, qnod 
prudentis viri solercia, cujas est disponere presencia, recordad pretérita et meditar! futura, 
orisque et cordis voce tractans et proferens dixit, quod sancta salubrisque est ter decies- 
que cribrata cogitacio, qua ut diligatur deus et próximas pariter caveatur nocitura et pro- 
stitura in domino moderamine justicie et gracie in hamanis (sic) actibus promoventur. 
Equidem ubi inconsulta facilitas negociis se seiet immergere mortalium et a vita virtutum 
et bonis moribus reddit degenens et viciosa penitudine pacis emula semper posteriora peiora 
prioribus efficit, fomentan!que inquietudini et animorum discidiis et litibus administra!, nisi 
enim ex vero caritatis fonte Jhesu Christo domino recta procedat intencio in actibus mor- 
talium eciam exinde profluens serme lúbricos facile decidit et fructum amici prefectos et 
bonorum operom non aquirit. Proinde sapranotatus dominas et magister Johannes canónicas 
et plebanos ne, forte dicatur: concepisti ardorem et stipulam peperisli, bonorum inprecacione 

60 
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sanas existens mente et corpore, longeva quoque deliberacione previa ac bona et propria 
volúntate protesta tus est voce publica, quod propter notabilem honesta tern, in spiritualibus 
et temporalibus manifestam utilitatem et máxime propter earn, que servís dei necessaria est 
in Christo carita tern et pacem, incorporacionem ecclesie sue in Moraviczan, que dudum pro 
domo Vallis Josaphat ordinis Carthusiensis prope Dolan Olomucensis diócesis predicte de 
persuasu et consensu venerabilis Olomucensis ecclesie capituli, ut asserebatur, cepta fuit 
nec tarnen perfecta, quamquam reverendos in Christo pater et dominus dominus Johannes 
episcopus Luthomislensis cum suis cunctis collegis super eadem incorporacione inter priorem 
et conventum domus Vallis Josaphat predicte ab una, et olim honorabilem virum dominum 
Jacobum dictum Bussek, immediatum predecessorem et rectoren) dicte ecclesie in Moraviczan 
parte ab alia, amicabilis arbitrator et sub certa vallata pena, videlicet sexcentorum florenorum 
auri puri et legalis ponderis, verus arbiter electas fuit, tarnen ad consummacionem negocii 
propter gwerras et pessima oppressionum et spoliorum témpora ad eRectum non venerit, 
eandem incorporacionem defuncto antecessora suo, domino Jacobo antedicto, cursas aggre- 
diens plene et benivole sive cedat, sive decedat, consensit et consentí! bonis persuadens 
exhortacionibus; ut quia ex successu temporum pleban orum mutabili frequencia et heu, ut 
eciam ex publica fama constat et communiter ex mirabili et scandaloso regimine et mala 
custodia, ut asserebatur, magnum in spiritualibus et temporalibus eadem ecclesia et vix 
recuperabile prejudicium incurrerit, presertim cum pastori pro tune non de ovibus, sed magis 
de lana et lucris malis cura fuerit, facta ex ea domo videlicet spelunca latronum, de qua 
per multa témpora per familiam plebani latrocinia et oppressiones pauperum agebantur, 
unde et dicti monasterii priori et fratribus magna cum magnis dampnis difficultas causarum- 
que et judiciorum provocado orta fuit, nequáquam quamdiu de misericordia domini 
tempos pietatis et pacis conceditur, eandem incorporacionem negligant, presertim cum et 
quídam barones tyrrani potentes, licet ad eandem incorporacionem Serenissimus princeps et 
dominus dominus Jodocus Brandemburgensis et Moravie marchio et alii, quorum interest, 
consenserunt, ipsi tarnen jurisdiccionem sibi potenter nitentes aquirere, sicut tempore vaca
ciones semel et bis factum est, non presentaverunt, sed intruserunt suos cappellanos eorundem 
fratrum pacis turbadores et irrita tores quietis, ita ut eciam iidem fratres judiciorum placita 
et eorumdem cum dampnis magna dispendia sustinerent. Ad cavendum igitur amplius 
tanta et alia diversa pericula visum est jamdicto magistro Johanni, pronun c ejusdem ecclesie 
plebano et pluribus aliis, qui deum diligunt, ut illi incorporación! prior et conventos jam 
diet . . . poterunt diligentissima . . et quia soli id est in personis propriis ecclesias parro- 
o htales non possunt nec debent regere corporal! residencia . . .